
 

 
      P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 DIRETTORE: Dr. Davide LEPORATI 
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399   
E-mail:  gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  1  di  3  

 

 

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 
Tel. +39 0161 5931   
www.aslvc.piemonte.it  
Posta certificata:  aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it 

 

 

FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER 

STERILIZZATRICI STERRAD MOD. 100S 

 

AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO  

PER LA VERIFICA DELLA RICORRENZA DELLE CONDIZIONI PER ESPERIRE 

PROCEDURA NEGOZIATA NON PRECEDUTA DA PUBBLICAZIONE  

DI BANDO DI GARA 

 

(art. 76 comma 2 lett. b) D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici – art. 32 Direttiva 

24/2014) 

 

 

PREMESSA 

 

 

L’ASL VC necessita di acquisire se il materiale di consumo dedicato per il corretto 

utilizzo delle “Sterilizzatrici  ASP STERRAD”, seguito riportato: 

  

DESCRIZIONE PRODOTTO 
COD. 

PRODOTTO  

INDICATORE BIOLOGICO VELOCITY 

42310-30 + 
43210-60 + 
43210-30   

INDICATORE CHIMICO A NASTRO SEALSURE 
14202 + 

14202 NL  

INDICATORE CHIMICO A STRISCIA 14100  

ROTOLO STERRAD C/IND. CHIMICO 100 MM X 70 M 12410  

ROTOLO STERRAD C/IND. CHIMICO 150 MM X 70 M 12415  

ROTOLO STERRAD C/IND. CHIMICO 250 MM X 70 M 12425  

ROTOLO STERRAD IN TYVEK 200 MM X 70 MT 12420  

ROTOLO STERRAD IN TYVEK  12450  

ROTOLO STERRAD IN TYVEK 12442  

ROTOLO STERRAD 350 MM X 70 MT 12435  

CASSETTE STERRAD 100 NX 10144  

CASSETTE STERRAD 10133  

BOX RACCOLTA CASSETTE STERRAD 100 NX + ALL CLEA 20227  

BOX RACCOLTA CASSETTE STERRAD 10306  

BUSTA STERRAD 150 X 320 MM 12332  

BUSTA STERRAD 100 X 260 MM 12326  

BUSTA STERRAD 12340  

APTIMAX VASSOIO 13826  



 

 
P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 RESPONSABILE: Dr. Davide LEPORATI  
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399  -   
E-mail: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  2  di  3  

 

 

VASSOIO PER ENDOSCOPIA 13827  

VASSOIO PER PROCEDURE CHIRURGICHE 13829  
BLOCCA STRUMENTI MULTIPLO 99402  

BLOCCA STRUMENTI MULTIPLO 99404  

BLOCCA STRUMENTI MULTIPLO 99400  

TAPPETINI 99213   

 

 

Dalle informazioni in possesso di quest’Azienda esisterebbe un unico operatore economico in grado 

di fornire il materiale di consumo con le caratteristiche richieste: 

 

Ditta ADVANCED STERILIZATRION PRODUCTS  - IRVINE - USA  

 

e come distributore esclusivo per l’Italia: 

 

Ditta ADVANCED STERILIZATRION PRODUCTS ITALIA SRL 

 

Se tali informazioni fossero corrette e complete ricorrerebbe l’ipotesi di cui all’art. 76, comma 2, 

lett. b), sub 2) D.Lgs. 36/2023 e, sarebbe, conseguentemente, possibile adire a procedura negoziata, 

senza previa pubblicazione del bando di gara (fornitura che può essere acquisita esclusivamente da 

un determinato operatore economico per assenza di concorrenza per motivi tecnici), come da 

normativa EN ISO 14937 “…il materiale di confezionamento deve essere certificato dal produttore 

del dispositivo di sterilizzazione, la non osservanza comporta la non conformità dell’intero processo 

di sterilizzazione, la non osservanza comporta la non conformità dell’intero processo di 

sterilizzazione. L’utilizzo di materiale non approvato dal produttore viola la validazione dello 

sterilizzatore e potrebbe compromettere la sterilità di ogni articolo. Pertanto la casa madre 

garantisce la validità dell’intero processo di sterilizzazione in accordo con la UNI EN ISO 14937 

solo ed esclusivamente con l’utilizzo del materiale originale …”. 

 

Tanto premesso,  

SI EMETTE PUBBLICO AVVISO 

 

Invitando gli operatori economici che si ritengano in grado di fornire i beni di cui in premessa -  

“FORNITURA COMPLETA ED ORIGINALE” 

 

AD INFORMARE DI TALE POSSIBILITA’ QUESTA AZIENDA 

 

Tale informazione relativa alla disponibilità dei presidi richiesti in premessa andrà inviata entro il 

07/11/2024 a mezzo PEC (aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it) indirizzata a S.S. Acquisizione beni e 

servizi e gestione contratti, C.so Mario Abbiate, 21 – 13100 Vercelli indicando nell’oggetto la 

dicitura: “Avviso di consultazione pubblica per la preliminare verifica della ricorrenza delle 

condizioni per esperire procedura negoziata non preceduta da pubblicazione di bando di gara: 

“Fornitura di materiale di consumo dedicato a sterilizzatrici Sterrad Mod. 100S”. 

 

Tale informazione dovrà essere corredata da: 
 



 

 
P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 RESPONSABILE: Dr. Davide LEPORATI  
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399  -   
E-mail: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  3  di  3  

 

 

a) presentazione e dati di riferimento della società (ragione sociale, indirizzo, indicazione del 
referente); 

b) elenco dei prodotti proposti, schede tecniche in lingua italiana (o tradotte) e materiale 
illustrativo; 

c) indicazioni sull’equivalenza funzionale/tecnica dell’alternativa proposta; 
d) costo unitario presunto (desunto da listino). 

 
Eventuali richieste di delucidazioni si prega di scrivere all’indirizzo e-mail  
emilia.fodarella@aslvc.piemonte.it, Referente pratica tel. 0161 593716. 
 

SI COMUNICA 
 

Che tutte le informazioni che perverranno verranno esaminate e valutate e nel caso venissero 

ritenute “infondate” verrà inviata risposta esponente le ragioni. 

         

 

Il Direttore  

S.S. Acquisizione di Beni e    

Servizi e Gestione Contratti                                             

             Dr. Davide LEPORATI                                                                      

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di pubblicazione sul profilo della Committente: 23/10/2024. 

mailto:emilia.fodarella@aslvc.piemonte.it

